MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI - DIREÇÃO GERAL

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DOS EDITAIS Nº 08 e 09 de 02 de ABRIL de 2024

PROCESSOS SELETIVOS PARA O CURSO DE INGLÊS BÁSICO ENGLISH CLUB –

IFOUNDATION COURSE  E PARA O CURSO DE INGLÊS BÁSICO ENGLISH CLUB –
IFoundation Course (A1 – Part2)

Em virtude da deflagração local de greve pelo Sindicato Nacional dos Servidores Federais
da Educação Básica, Profissional e Tecnológica (Sinasefe), o Diretor Geral do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – campus Ouricuri,
no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 174, de 01/03/2024, publicada no
DOU de 04/03/2024, resolve  SUSPENDER, TEMPORARIAMENTE, o cronograma dos
editais nº 08/2024 e nº 09/2024.

Tão  logo  as  atividades  do  campus  sejam totalmente  retomadas,  novos  cronogramas
serão publicados, dando continuidade aos referidos processos seletivos.

Ouricuri, 12 de abril de 2024

_________________________________________

José Willams Nogueira da Costa

Diretor Geral IFSertãoPE – campus Ouricuri

		2024-04-12T15:26:09-0300
	Jose Willams Nogueira da Costa:01743795360
	Eu sou o autor deste documento